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Losser, 12 april 2025 

 

Geacht college, 

 

Per 1 januari 2019 geldt er een btw-vrijstelling voor sportverenigingen. Dat houdt in dat alle 

sportverenigingen maar ook voor anderen zoals particulieren waaraan de gemeente 

diensten levert zoals het verhuren van sportaccommodaties vanaf 2019 geen btw meer 

berekend hoeft te worden. Wij hebben begrepen dat onze gemeente deze wijziging in de 

fiscale regelgeving indertijd “gemist” heeft en er onterecht btw berekend is over de jaren 

van 2019 t/m 2023 over bijv. de huur. Voor sommige verenigingen kan dit behoorlijk 

oplopen; bij de zwemclub is er bijv. ongeveer 5 x € 6000,- = € 30.000,- teveel berekend. 

Omdat deze verenigingen/particulieren de btw niet konden verrekenen (niet btw-plichtig of 

eindgebruiker) hebben ze dat bedrag dus teveel betaald en zijn ze benadeeld. De gemeente 

heeft het immers ten onrechte gefactureerd.  

Wij hebben hierbij de volgende vragen: 

1. Is het juist dat de btw-sportvrijstelling vanaf 2019 is ingegaan maar niet door de 

gemeente Losser is toegepast waardoor er over de jaren van 2019 t/m 2023 

onterecht btw gefactureerd werd? 

2. Hoeveel verenigingen/stichtingen/particulieren hebben teveel gefactureerd 

gekregen? 

3. Welk totaalbedrag is hiermee gemoeid? 

4. Op welke wijze krijgen de benadeelden hun geld terug? 

5. Is hierover contact met de belastingdienst en is de verwachting dat dit verrekend 

wordt met de gemeente waardoor de gemeente het terug kan storten? 

6. Kan het college garanderen dat de sportverenigingen etc. geen nadeel ondervinden 

van deze tekortkoming van de gemeente en het hoe dan ook wordt teruggestort? 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Namens de VVD fractie Losser 

Harry Heegen 

 

 


